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N:o 7. v

Ank. till Riksd. kansli den 1 maj 1899, kl. 4 e. m.

Sammansätta stats- och lagutskottets memorial, i anledning af kam- 
rarnes skiljaktiga heslut beträffande väckta motioner rörande 
folkskolelärares aflöning.

Det sammansatta stats- och lagutskottet, som erhållit del af kamrarnes 
beslut beträffande utskottets utlåtande n:o 5, i anledning af väckta motioner 
rörande folkskolelärares aflöning, får härmed afgifva de yttranden, hvartill 
nämnda beslut funnits föranleda.

l:o.

Sedan uti en inom Andra Kammaren väckt motion (n:o 14) herr C. 
Johansson i Aflösa föreslagit, att Riksdagen måtte besluta, det samtliga 
ålderstilläggen till lärarepersonalens i både folk- och småskolan kontanta lön 
från och med nästa års början, eller så snart ske kunde, skulle betalas 
ensamt af staten, samt uti en likaledes inom Andra Kammaren af herr S. 
O. Nyländer m. fl. väckt motion (n:o 179) föreslagits, dels att Riksdagen 
måtte besluta, att de till lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor enligt 
lag utgående ålderstilläggen måtte helt och hållet bestridas af statsmedel; 
dels att Riksdagen för genomförandet af detta beslut matte höja det under 
riksstatens åttonde hufvudtitel uppförda anslag för lönetillskott åt lärare 
vid folkskolor och småskolor med 200,000 kronor, eller med det belopp, som 
för ändamålet erfordrades,

hade utskottet i sitt nämnda utlåtande hemstält, att ofvan berörda af 
herrar C. O. Johansson och S. O. Nyländer m. fl. väckta motioner icke 
måtte af Riksdagen bifallas.
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Första Kammaren har bifallit, hvad utskottet sålunda hemstält, hvar
emot Andra Kammaren bifallit framstäldt förslag derom, att de till lärare 
och lärarinnor vid folk- och småskolor enligt lag utgående ålderstilläggen 
skulle helt och hållet bestridas åt statsmedel, samt att för detta ändamål 
höja förslagsanslaget till lönetillskott åt lärare vid folk- och småskolor, nu 
4,570,000 kronor, med 200,000 kronor, till 4,770,000 kronor.

Då gemensam omröstning beträffande de olika beslut, som i denna 
fråga af kamrarne fattats, icke lärer kunna ega rum, har frågan enligt ut
skottets mening för denna riksdag förefallit; hvilket utskottet skolat för Riks
dagen

anmäla.
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2:o.

I en inom Andra Kammaren af herr N. Nilsson i Skärhus väckt 
motion (n:o 86) hade föreslagits, att till värdet af det till lärare eller lärarinna 
vid folkskolan utgående kofoder, vare sig detta utginge in natura eller 
ersattes kontant, statsverket måtte bidraga med två tredjedelar, dock högst 
med sextiosex kronor 67 öre för hvarje ordinarie folkskolelärare- eller 
lärarinne-befattning, samt att för detta ändamål Riksdagen måtte anvisa ett 
förslagsanslag af 360,000 kronor.

Utskottet hade med anledning häraf i sitt ofvanberörda utlåtande hemstält,
a) att Riksdagen, med bifall till herr N. Nilssons ofvanberörda motion, 

måtte besluta, att till ersättande af det till lärare och lärarinnor vid folk
skolan utgående kofoder, vare sig detta utginge in natura eller kontant, stats
verket skulle bidraga med två tredjedelar af värdet, dock högst med sextiosex 
kronor 67 öre för hvarje ordinarie folkskolelärare- eller lärarinne-befattning; samt

b) att Riksdagen, vid bifall till hvad utskottet sålunda under a) hem
stält, måtte höja förslagsanslaget till lönetillskott åt lärare vid folkskolor och 
småskolor, nu 4,570,000 kronor, med 360,000 kronor, till 4,930,000 kronor.

Hvad utskottet sålunda hemstält, har Första kammaren afslagit, men 
Andra kammaren bifallit.

Som denna fråga torde böra afgöras genom gemensam votering, får 
utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den som, i likhet med Första Kammaren, vill, att ofvanberörda af 
herr N. Nilsson väckta motion icke af Riksdagen bifalles, röstar
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Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, i likhet med Andra Kammaren, beslutat, 
dels att till ersättande af det till lärare och lärarinnor vid folkskolan 

utgående kofoder, vare sig detta utgår in natura eller kontant, statsverket 
skall bidraga med två tredjedelar af värdet, dock högst med sextiosex kronor 
67 öre för hvarje ordinarie folkskolelärare- eller lärarinne-befattning;

dels ock att med anledning deraf höja förslagsanslaget till lönetillskott 
åt lärare vid folkskolor och småskolor, nu 4,570,000 kronor, med 360,000 
kronor, till 4,930,000 kronor.»

Vid bifall till ja-propositionen kommer förslagsanslaget till »lönetillskott 
åt lärare vid folkskolor och småskolor» att i riksstaten för år 1900 uppföras 
med oförändradt belopp 4,570,000 kronor.

Stockholm den 1 maj 1899.

På det sammansatta utskottets vägnar:

O. W. REDELIUS.

Reservation

vid vid punkten 2:o af herrar A. G. L. Billing, grefve Ph. Klingspor, 
N. Fosser, C. H. Lundström och C. F. Pettersson, hvilka ansett, att gemen
sam omröstning beträffande de olika beslut, som uti der förevarande fråga af 
kamrarne fattats, icke kan ega rum, samt att frågan alltså för denna riks
dag förfallit.


